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Aufstellung der geleisteten Beiträge an das regionale Notschlachtlokal 
Thierstein 
 
Anhang zur Vereinbarung betreffend Überführung des Regionalen Notschlachtlokals 
Thierstein in eine Gesellschaft mit beschränkter Haftung  
 
 
Folgende Beiträge wurden an das Regionale Notschlachtlokal Thierstein in 
Büsserach geleistet: 
 
Für den Bau gemäss der Bauabrechnung vom Juli 1984 und dem Kostenteiler von 
1982: 
 
Gesamtkredit: CHF 415'000.- CHF 415'000.- 
 
getragen durch: 
die Gemeinden CHF 152'955.- 
die Viehversicherungskreise CHF 96'200.- 
den Kantonsbeitrag CHF 166'000.- 

 
Die Gemeinden leisteten demnach im Verhältnis zu den Viehversicherungskreisen 
einen Anteil von 61.39% der Anfangsinvestition; die Viehversicherungskreise einen 
Anteil von 38.61%. 
 
Die Beiträge der Gemeinden verteilten sich gemäss dem Kostenverteiler vom 
22.05.1981 wie folgt: 
 
Gemeinde Beitrag in CHF Anteil in % 
Einwohnergemeinde Bärschwil 12’660.50 8.28 
Einheitsgemeinde Beinwil 13’898.00 9.09 
Einwohnergemeinde Breitenbach 22’490.00 14.70 
Einwohnergemeinde Büsserach 16'533.50 10.81 
Einwohnergemeinde Erschwil 11’225.00 7.34 
Einwohnergemeinde Fehren 8’108.00 5.30 
Einwohnergemeinde Grindel 6’942.50 4.54 
Einwohnergemeinde Himmelried 9’197.00 6.01 
Einwohnergemeinde Kleinlützel 18’398.00 12.03 
Einheitsgemeinde Meltingen 8’072.00 5.28 
Einwohnergemeinde Nunningen 17’685.50 11.56 
Einwohnergemeinde Zullwil 7’745.00 5.06 
Total 152'955.00 100.00 

 
 
In der Folge wurden 2021 von den Gemeinden für das Projekt Konfiskatraum weitere 
Beiträge geleistet: 
 
Gemeinde Beitrag in CHF Anteil in % 
Einwohnergemeinde Bärschwil 3200.00 5.40 
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Einheitsgemeinde Beinwil 1144.00 1.93 
Einwohnergemeinde Breitenbach 15972.00 26.94 
Einwohnergemeinde Büsserach 9188.00 15.50 
Einwohnergemeinde Erschwil 3780.00 6.38 
Einwohnergemeinde Fehren 2380.00 4.01 
Einwohnergemeinde Grindel 2012.00 3.39 
Einheitsgemeinde Himmelried 3832.00 6.46 
Einwohnergemeinde Kleinlützel 4844.00 8.17 
Einheitsgemeinde Meltingen 2628.00 4.43 
Einwohneremeinde Nunningen 7668.00 12.94 
Einwohnergemeinde Zullwil 2632.00 4.44 
Total 59'280.00 100.00 

Quelle: Angaben der Gemeinden; Beiträge von CHF 4.-/Einwohner 
 
Damit belaufen sich die gesamten, von den Gemeinden getragenen Beiträge auf 
insgesamt CHF 212'235.00. 
Die gesamten, von den Viehversicherungskreisen geleisteten Beiträge belaufen sich 
auf insgesamt CHF 96‘200.00. 
 
Gemessen an den in die Notschlachtstelle geflossenen Beiträgen beträgt 
entsprechend der Anteil der Gemeinden 68.8% und jener der 
Viehversicherungskreise 31.2%. 
 
Der Zusammenzug der Beiträge der Gemeinden ergibt folgende Aufteilung: 
 

Gemeinde 
Beitrag 
1981 

Beitrag 
2021 Total in % 

Einwohnergemeinde Bärschwil 12’660.50 3200.00 15’860.50 7.47 
Einheitsgemeinde Beinwil 13’898.00 1144.00 15’042.00 7.09 
Einwohnergemeinde Breitenbach 22’490.00 15972.00 38’462.00 18.12 
Einwohnergemeinde Büsserach 16'533.50 9188.00 25’721.50 12.12 
Einwohnergemeinde Erschwil 11’225.00 3780.00 15’005.00 7.07 
Einwohnergemeinde Fehren 8’108.00 2380.00 10’488.00 4.94 
Einwohnergemeinde Grindel 6’942.50 2012.00 8’954.50 4.22 
Einheitsgemeinde Himmelried 9’197.00 3832.00 13’029.00 6.14 
Einwohnergemeinde Kleinlützel 18’398.00 4844.00 23’242.00 10.95 
Einheitsgemeinde Meltingen 8’072.00 2628.00 10’700.00 5.04 
Einwohneremeinde Nunningen 17’685.50 7668.00 25’353.50 11.95 
Einwohnergemeinde Zullwil 7’745.00 2632.00 10’377.00 4.89 
Total 152'955.00 59'280.00 212’235.00 100.00 

 


